4. Retail EBITDA.  Άθροισμα του επιμέρους EBITDA των εμπορικών  κέντρων Golden Hall ,

Mediterranean Cosmos  και του 50% του EBITDA του εμπορικού κέντρου The Mall Athens.
5. Λειτουργική Κερδοφορία (EBITDA) Εμπορικών κέντρων (The Mall Athens,

Mediterranean Cosmos, Golden Hall). Επιμέρους λειτουργική κερδοφορία των
εταιρειών  Lamda Olympia Village ΑΕ  , Πυλαία ΑΕ και Lamda Domi ΑΕ, οι οποίες
εκμεταλλεύονται τα εμπορικά κέντρα  The Mall Athens, Mediterranean Cosmos και Golden
Hall αντίστοιχα.

6. Μεταβολή EBITDA Εμπορικών Κέντρων (The Mall Athens, Mediterranean Cosmos,
Golden Hall ). Ποσοστιαία μεταβολή της τρέχουσας χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.

7. Καθαρός Δανεισμός / Αξία Επενδυτικού Χαρτοφυλακίου. (Δανεισμός  μείον Ταμειακά
διαθέσιμα και ισοδύναμα μείον Χρηματοοικονομικά εργαλεία στην εύλογη αξία μέσω
κατάστασης αποτελεσμάτων) προς (Επενδύσεις σε ακίνητα πλέον  Ενσώματα πάγια  πλέον
Επενδύσεις σε κοινοπραξίες και συγγενείς επιχειρήσεις πλέον Αποθέματα).

8. Καθαρός Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια  (Δανεισμός  μείον Ταμειακά διαθέσιμα και
ισοδύναμα μείον Χρηματοοικονομικά εργαλεία στην εύλογη αξία μέσω κατάστασης
αποτελεσμάτων) προς  Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους.

Αναλογικό
 (Pro-Forma)

01.01.2016 έως
31.12.2016

EBITDA προ αποτιμήσεων 20.815 13.012 33.827
Ζημιές από αποτίμηση επενδυτικών ακινήτων και οικοπέδων (826) (4.456) (5.282)
Αποσβέσεις (853) (389) (1.242)
Καθαροί Τόκοι (15.749) (6.697) (22.446)
Φόροι (6.569) (1.470) (8.039)
Ενοποιημένα Αποτελέσματα (3.182) (3.182)

01.01.2016 έως
31.12.2016

Μερίδιο
αποτελέσματος
κοινοπραξιών

Συνοπτικά ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία
(Ποσά σε € χιλ.)

LAMDA Development S.A. Ετήσια οικονομική έκθεση

1 Ιανουαρίου – 31 Δεκεμβρίου 2016

  - 5 -

ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Μεταβολή σε δικαιώματα ψήφου

H εταιρία GSO Capital Partners LP η οποία ελέγχει τα δικαιώματα ψήφου επτά επενδυτικών κεφαλαίων
[GSO Special Situations Master Fund (Luxembourg) S.à.r.l., GSO Palmetto Opportunistic Investment
(Luxembourg) Partners S.à.r.l., GSO Credit-A (Luxembourg) Partners S.à.r.l., GSO Coastline Credit